4277. Vicosoprano, 4. Juni 1383
Jakob von Castelmur, Podestà des Bergells, urteilt im Streit zwischen Soglio und Bon-
do um Nutzungsrechte an der Alp Maroz d’ent.

Or. (A), A comunale Soglio, 7. – Pg. 40/17,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh., teils verblasst): Carta
sentencie inst[. . .] vicinorum de Solio. – Geschrieben vom Notar Rudolf von Castelmur, ST Abb.
24.

Regest: Mohr, Cod. dipl. IV, 63. – Reg. Bregaglia, S. 55, Nr.7.

In nomine domini amen. Millessimo trecentessimo octuagessimo tercio, die iovis
quarto menssis iunii, indictione sesta. Cum fuisset litem questionem erorem et dis-
cordiam de certis alpibus inter vicinos L et homines de Sol io1 ex una parte et inter vi-
cinos et homines de Bonde2 ex altera parte conparouit Madocus de Bonde filius
condam Jacomini Molinari i a) de Bonde coram domino Jacobo potestate vallis
Bregal ie3 L suo proprio nomine et nomine et ad partem omnium vicinorum et ho-
minum de Bonde seu de pertinenciis de Bonde, quos vicini et homines de Bonde
ipse promissit et convenit solempniter per stipulacionem L obligando se et omnia sua
bona et res pingnori presencia et futura facere stare esse et permanere tacitos et con-
tentos omni tempore cum omnibus suis propriis expensis dampnis et interesse et sine
expensis dampnis et interesse suprascriptorum vicinorum et hominum de Sol io et
pertinenciis de Sol io et nullo tempore contravenire, conparouit ibi ser Gaudencius
Madocus filius condam ser Madoche de Sal ic ibus4 de Sol io suo proprio nomine
et ad partem omnium vicinorum et hominum de Sol io seu de pertinenciis de Sol io,
quos ipse promisit facere stare tacitos et contentos cum omnibus suis propriis expen-
sis dampnis et interesse coram domino Jacobo de Castromuro filio condam domi-
ni Marchi5 potestatis b) vallis Bregal l ie sedente in bancho pro iure redendo c[u]ili-
bet c) persone et convenxit cum sentencia iusticie coram suprascripto domino potesta-
te suprascripto Madocho et vicinis et hominibus de Bonde seu de pertinenciis de
Bonde, quod ipsi d) vicini et homines de Bonde seu de pertinenciis de Bonde non
possind nec debeant un(di)que in perpetuum alpegare nec pascolare nec possidere nec
gaudere nec fovare aliquo modo alpem de Moruzo de Ento6 sine licencia et bona vo-
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4277. 1Soglio, Gem. u. Kr. Bregaglia. – 2Bondo, ebd. – 3Bregaglia/Bergell, Gem. u. Kr. – 4Gaudenz
(1342–1387) u. Rudolf Madochus (1326–1362) Salis. – 5Jakob (1383 Podestà des Bergells) u. Markus v.
Castelmur (Müraia, Bondo). – 6Maroz d’ent, Soglio.
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luntate illorum vicinorum et hominum de Sol io, et faciant et facere possind supra -
scripti vicini et homines de Sol io de suprascripta alpe de Moruzio de Ento, quid-
quid facere voluerint, sine contradictione suprascriptorum vicinorum et hominum de
Bonde nec alicuius alterius persone comuni colegyo capitulo et universitate, ita ut
 decetero suprascripti vicini et homines de Sol io possind et debeant suprascriptam
 alpem fictare vendere obligare et alienare sine contradictione suprascriptorum vici-
norum et hominum de Bonde et facere de predicta alpe, quidquid facere voluerint, et
debent eciam habere illi de Sol io duas partes de comunavelis, quod afictant il[li de] e)